Einnahmen
Mitgliedsbeitréage

sonstige Spenden/Zuwendungen
Summe Einnahmen

Ausgaben:

Miete Buro Berlin
Biroleitung Berlin (halbtags)
Offentlichkeitsarbeit

Werbekosten

Geschenke
Repréasentationskosten/Bewirtung

parlament. Abend / Frihstuck
Porto

Telefon/Internet

Birobedarf

Beitrage

Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Buchflihrungskosten
GWG

Sonstige Betriebsausstattung
Buchfiihrung

Kosten des Geldverkehrs
sonstige Verwaltungskosten
Summe Ausgaben

Uberschuss

Wir versorgen Deutschland e.V.
LitzowstralRe 102 |
10785 Berlin | Deutschland
WvD im Lobbyregister | Reg.-Nr.: R004824

Jahresabrechnung 2024

BIV-OT

rehaVital

Sani Aktuell

EGROH

ORTHEG

RSR

Verband Versorgungsqualitdt Homecare e.V.
sonstige neue Mitglieder

Pressedienste

Externe Honorare

Websiten-Pflege WvD

Pauschale Aufwandsentschadigung Generalsekretére
Videokonferenz-Tool

Muhlinikel TN Zoom Meeting

Leitzcloud Lizenzen

Ideal Exchange+Office Lizenzen

Evtl. Erklarvideos/Marketing

Streaming - Politisches Event
Messe-Begleitung OTWorld/Medcare/Rehacare
Agentur

Eréffnung Buro Berlin
Mitgliederversammlung
Bewirtung

Einstimmig von der Mitgliederversammlung am 2. Juni 2025 genehmigt.

Plan
2024
EUR

15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00

120.000,00

21.420,00
30.000,00

7.000,00
1.500,00
12.000,00
790,00
0,00
500,00
1.000,00
10.000,00

6.000,00
500,00

1.500,00
15.000,00
250,00
25.000,00
1.175,00
1.000,00
80,00

134.715,00

-14.715,00

IST
2024-12-31
EUR

15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00

105.000,00

21.420,00
4.043,62

8.242,09
945,33
14.280,00
791,90
0,00
1.429,43

3.283,47

4.760,00

1.919,79
12.848,98

0,00
120,00
80,00
170,64

1.000,00
72,75
75.408,00

29.592,00



