

Jahresabrechnung 2024

	Plan 2024	IST 2024-12-31
	EUR	EUR
Einnahmen		
Mitgliedsbeiträge		
BIV-OT	15.000,00	15.000,00
rehaVital	15.000,00	15.000,00
Sani Aktuell	15.000,00	15.000,00
EGROH	15.000,00	15.000,00
ORTHEG	15.000,00	15.000,00
RSR	15.000,00	15.000,00
Verband Versorgungsqualität Homecare e.V.	15.000,00	15.000,00
sonstige neue Mitglieder	15.000,00	15.000,00
sonstige Spenden/Zuwendungen		
Summe Einnahmen	120.000,00	105.000,00
 Ausgaben:		
Miete Büro Berlin	21.420,00	21.420,00
Büroleitung Berlin (halbtags)	30.000,00	4.043,62
Öffentlichkeitsarbeit		
Pressedienste	7.000,00	8.242,09
Externe Honorare		
Websiten-Pflege WvD	1.500,00	945,33
Pauschale Aufwandsentschädigung Generalsekretäre	12.000,00	14.280,00
Videokonferenz-Tool	790,00	791,90
Mühlinikel TN Zoom Meeting	0,00	0,00
Leitzcloud Lizenzen	500,00	1.429,43
Ideal Exchange+Office Lizenzen		
Werbekosten	1.000,00	3.283,47
	10.000,00	
Geschenke		
Repräsentationskosten/Bewirtung		
Eröffnung Büro Berlin		
Mitgliederversammlung		
Bewirtung	1.500,00	1.919,79
parlament. Abend / Frühstück	15.000,00	12.848,98
Porto		
Telefon/Internet		
Bürobedarf	250,00	0,00
Beiträge		120,00
Rechts- und Beratungskosten	25.000,00	80,00
Abschluss- und Buchführungskosten	1.175,00	170,64
GWG		
Sonstige Betriebsausstattung		
Buchführung	1.000,00	1.000,00
Kosten des Geldverkehrs	80,00	72,75
sonstige Verwaltungskosten		
Summe Ausgaben	134.715,00	75.408,00
 Überschuss	-14.715,00	29.592,00